1

臺北市立中崙高中 112學年度第 1學期 11月份

國中導師會議紀錄

會議時間：112年 11月 1日（三）上午 11：10

會議地點：本校三樓會議室

出席者：(詳如簽到表)                                 記錄：羅慧明

主席：劉校長晶晶(郭秘書志強代)

壹、 導師補充建議事項

一、 702同發師:園遊會是否可向學生餐廳租借鐵碗，以減少自備餐具之麻煩？

學務處回應：四年前園遊會曾嘗試實施，惟可能因配套措施不足，導致當

年成效有限，今年改以「鼓勵自備餐具」方式，一方面是響應政府前不久

之「自備飲料杯折五元」之環保政策，一方面也是希望藉此養成自備餐具

之習慣。謝謝老師的建議，我們會納入下次規劃參考。

二、 806秋萍師：11/10第七節部分國中班級有課無法佈置攤位，要放學後才

能佈置，請問領、還長桌的時間為何？另 11/11 校慶園遊會 10:30 才開始，

請問當天需要 7:30到校嗎？還是可以 8:00再到呢？

學務處回應：請於 11/10(五)國七八第七節下課 16:10 開始可以至室內籃

球場領取兩張長桌進行佈置，歸還時間為 11/11(六)當日 13:30。有關校

慶當日到校時間，因生教組今日帶隊校外教學，我們將於會後討論後儘速

告知。(會後已請級導向導師轉達：有鑒校慶當天屬正常上課日亦有依規

定辦理補假，仍會宣導副班長協助於 07:30 起登記早自習及當天出缺狀況，

當日作息將同上課日作息操作。)

貳、 各處室業務報告（詳會議資料）

一、 教務處補充

(一) 教學正常化重點宣導與說明：

1. 依課綱規定安排課程，並督導教師依課程計畫及課表等規定授課，

教學內容並能落實課綱之精神與內涵。

2. 課後輔導及寒暑假學藝活動應以自由參加為原則，課程內容以復

習為主，不得為新進度之教授。

3. 學校及教師不得要求學生購買參考書或測驗卷，並不得以參考書

為教學內容，指定之家庭作業亦不得為參考書或測驗卷之內容。

2

4. 為落實評量正常化，不得公開排名，請導師留意並協助。

(二) 有關國九晚自習一事，目前獲悉家長會將資助經費協助設置帶有隔板

之自習座位，冷氣也會再整理。而在晚自習開始前，將會集合學生先

到家長會用餐後再開始自習，未來也會保留固定位子給國九生自習，

感謝家長會出錢出力協助學校，並給予學校最大的精神支持。

二、 學務處補充

(一) 11/7預定辦理全校教職員生施打流感疫苗，當天請提醒學生攜帶健保

卡，睡眠充足，施打後並避免劇烈運動。

(二) 最近有學生遭蜜蜂叮咬，請協助提醒學生，如遇蜜蜂接近時，千萬不

可以手拍打或揮動衣物驅趕，最好方式是先安靜觀察，讓牠自行飛離。

另感謝 703導師協助處理學生遭叮咬相關事宜。

(三) 考量本次園遊會為「減塑」而非「禁塑」，故調整園遊會資料部分內

容如下：

1. 「22 週年校慶園遊會重要注意事項」調整內容：「1(1)為響應

環保，本次園遊會各攤位一律不得製作宣傳單；飲食類攤位建議

使用環保餐具，遊戲類攤位鼓勵避免使用塑膠類製品。」

2. 「22 週年校慶園遊會實施計劃」調整內容：「六、7.為響應環

保，本次園遊會各攤位一律不得製作宣傳單；飲食類攤位建議使

用環保餐具，遊戲類攤位鼓勵避免使用塑膠類製品。」

3. 「22 週年校慶園遊會減塑計畫活動」調整內容：「一 2.辦法:

為提倡減塑與環保觀念，當天個人使用自備環保餐具(杯裝、碗

裝的食品)消費，折扣五元點券。」

三、 輔導室補充

因應資訊化與方便老師紀錄學生資料及交接行政時效，建請老師儘量於

線上 B 卡填寫學生狀況，白紙黑字的輔導紀錄將有利於掌握個案處理

進度，也可保護導師的相關權益。

參、 主席指導與裁示

今天起辦理為期三天之國九畢旅，下週則為本校 22 週年校慶，近日工作

繁多，辛苦大家了。

肆、 臨時動議： (無)

伍、 散會：12時 10分。